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Spørgsmål 

Vil ministeren oplyse, om det er korrekt, at ministeren besvarer (eller indtil nu har besva-

ret) henvendelser til ministeren fra nordjyske borgere personligt, mens andre borgere ikke 

nødvendigvis får et personligt svar fra ministeren? 

 

Svar 

Indledningsvist kan oplyses, at alle henvendelser, der er stilet til skatteministeren person-

ligt, gennemgås af ministersekretariatet, inden de fordeles med henblik på behandling i de 

relevante kontorer. 

 

I forhold til spørgsmålet om hvilke henvendelser, der besvares personligt af ministeren, 

har Skatteministeriet indhentet bidrag fra Justitsministeriet. Justitsministeriet har i den 

forbindelse oplyst følgende, der er generelt dækkende for henvendelser stilet til en mini-

ster – og dermed også for henvendelser stilet til skatteministeren: 

 

”Henvendelser fra borgere mv., hvor der spørges til forhold omfattet af ministerområdet, 

kan besvares af embedsværket på vegne af ministeren. Det gælder også, hvor ministeren 

er anført som adressat i henvendelsen. 

 

I nogle tilfælde besvares henvendelser personligt af ministeren på ministerens brevpapir. 

Også i disse tilfælde har embedsværket normalt bistået med udarbejdelsen af svaret.  

 

Det beror på ministerens personlige vurdering, om en konkret henvendelse skal besvares 

personligt af ministeren. Denne vurdering sker typisk på baggrund af en række forskellige 

faktorer, f.eks. henvendelsens emne, karakter og afsender. 

 

Efter Justitsministeriets opfattelse er der ikke noget til hinder for, at en minister – der 

f.eks. har en særlig tilknytning til Nordjylland – vælger personligt at besvare henvendelser 

fra denne landsdel.” 

 

Jeg er som minister og parlamentariker helt enig i Justitsministeriets vurdering. 

 

Det er efter min politiske opfattelse helt i det repræsentative demokratis ånd, at man som 

folkevalgt har en særlig opmærksomhed på det område, man kommer fra og repræsente-

rer. Det er derfor korrekt, at jeg som folkevalgt fra Nordjylland har en særlig opmærk-

somhed på denne landsdel.  
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